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Od poniedziałku, 28 stycznia zajęcia organizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury na Prądniku Czerwonym
odbywają się znów w budynkach przy al. 29 Listopada 100 i 102. Zniszczona pożarem główna siedziba
placówki została wyremontowana, dostosowana do wymogów przeciwpożarowych i potrzeb osób
niepełnosprawnych, a także poddana termomodernizacji. W uroczystości ponownego otwarcia „MDK na 102”
wzięła udział zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki Anna Korfel-Jasińska.

To dobra wiadomość dla mieszkańców Prądnika Czerwonego i pobliskich dzielnic, a także dla
wszystkich wychowanków MDK-u – obecnych i przyszłych. Z zajęć organizowanych przez tę placówkę
korzysta ponad tysiąc młodych ludzi – od przedszkolaków po licealistów; w sumie prowadzonych jest
tam blisko 100 grup. Dodatkowo MDK organizuje rocznie niemal 100 imprez, wystaw czy festynów, w
których tylko w 2018 roku uczestniczyło kilka tysięcy osób. Z powodu odbudowy gmachu głównego
część zajęć odbywała się do tej pory w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 przy ul.
Kazimierza Odnowiciela.

W 2015 r. w gmachu głównym MDK-u wybuchł pożar, który naruszył konstrukcję budynku w obrębie
pierwszego piętra, a korytarz w tej części uległ spaleniu. Uszkodzone zostały również pomieszczenia
na parterze, pierwszym i drugim piętrze, w tym instalacja elektryczna. Przez długi czas nie można
było rozpocząć odbudowy, ponieważ trwało postępowanie mające wyjaśnić przyczyny pożaru. Dlatego
do prac przystąpiono dopiero we wrześniu 2017 r. Aby przywrócić budynek do funkcji użytkowych,
trzeba było wymienić uszkodzony przez pożar strop żelbetowy nad pierwszym piętrem, wzmocnić
płyty stropowe nad parterem, wymienić część okien, przebudować i odtworzyć ścianki działowe,
uszczelnić przewody kominowe, wymienić stolarkę drzwiową, wymienić i uzupełnić tynki, okładziny
ceramiczne ścian, posadzek, wymienić instalacje elektryczną i sanitarną, zamontować platformę dla
niepełnosprawnych. W całym budynku wykonano zabezpieczenia przeciwpożarowe klatki schodowej.

Teraz w gmachu przy al. 29 Listopada 102 znajduje się 13 sal, w tym informatyczna, baletowo-
taneczna, teatralna, galeria, oraz m.in. pokoje wykładowców, szatnia, toalety. Inwestycja kosztowała
Gminę Miejską Kraków ponad 2,2 mln zł. Dzięki niej istniejący od 1989 roku MDK znów jest u siebie i
może proponować młodzieży różnorodne formy spędzania czasu wolnego oraz tworzyć warunki
do wszechstronnego rozwoju talentów i zainteresowań dzieci i młodzieży.



 


